
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES41 Colegio Arzobispo Fonseca

Valor estimado del contrato 4.458.140 EUR.
Importe 214.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CS01-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 13:43 horas.

Concesión del Servicio de Restauración en el Colegio Arzobispo Fonseca y Servicio de Catering en la
Hospedería Fonseca. Lote 1 Servicio de Restauración en el Colegio Arzobispo Fonseca. Lote 2: Servicio de
Catering en la Hospedería Fonseca.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BlGeNSD7gyGopEMYCmrbmw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BlGeNSD7gyGopEMYCmrbmw%3D%3D
http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación Electrónica PLYCA

Dirección Postal

Universidad de Salamanca
(37008) Salamanca España
ES415

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: El plazo de presentación de ofertas
será el establecido en la invitación cursada y/o en el
pliego de cláusulas administrativas

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Del 22/03/2024 a las 23:59 al 12/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Información

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Salamanca

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Correo Electrónico serv.contratacion@usal.esES415

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.145.640 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 214.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.

Lugar de ejecución
País España
Colegio Arzobispo Fonseca
Código de Subentidad Territorial ES41

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio de Restauración en el Colegio Arzobispo Fonseca y Servicio de
Catering en la Hospedería Fonseca. Lote 1 Servicio de Restauración en el Colegio Arzobispo Fonseca. Lote
2: Servicio de Catering en la Hospedería Fonseca.

Descripción del procedimiento
De acuerdo con lo dispuesto en el art. 131.2 LCSP, la pluralidad de los criterios de adjudicación elegidos, basados en el
principio de mejor relación calidad-precio y al tratarse de un contrato de concesión de servicios especiales, debe adjudicarse
mediante PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO, regulado en los arts. 160 y siguientes de la LCSP
Valor estimado del contrato 4.458.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Colegio Arzobispo Fonseca
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Dos prórrogas de un año de duración cada una de ellas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1 Servicio de Restauración en el Colegio Arzobispo Fonsea

Descripción del lote Procedimiento restringido con una pluralidad de de criterios

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Lote 1 y 2 :Empresas nueva creación indicación personal técnico o de las unidades técnicas. Declaración sobre la plantilla
media anual de la empresa y el número de directivos

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 312.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

55100000 - Servicios de hostelería.

Lugar de ejecución
País España
Colegio Arzobispo Fonseca
Código de Subentidad Territorial ES41

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de servicios especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Canon explotación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Medida para reducir el consumo energético y de agua
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
Oferta económica comidas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Prevención salud laboral y medioambiental
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Propuesta de inversiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Subcontratación permitida

No se permite la subcontratación

Lote 2: Lote 2 Servicio de Catering en la Hospedería Fonseca

Descripción del lote Procedimiento Restringido con pluralidad de criterios, tramitación anticipada

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Lote 1 y 2 :Empresas nueva creación indicación personal técnico o de las unidades técnicas. Declaración sobre la plantilla
media anual de la empresa y el número de directivos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon



: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Compromiso cocinar aceite de oliva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Memoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Subcontratación permitida

No se permite la subcontratación

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Lote 1 y 2 :Empresas nueva creación indicación personal técnico o de las unidades técnicas. Declaración sobre la plantilla
media anual de la empresa y el número de directivos

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso incompatiblidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento seguridad social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Insolvencia - De acuerdo con lo indicado en los pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No se permite la subcontratación

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012935522 |  2024-000339090 | Fri, 22 Mar 2024 13:43:56:943 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53060904642180683319773524678531847132 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=369ec390-1272-4ccf-9d51-58b5f233322d

